ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            ⎯⎯⎯⎯                                                   ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

  Số:             /UBND-TH         Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

V/v chủ trương thành lập tổ
công tác về phòng, chống lãng

phí trên địa bàn tỉnh

                                                                                                                                                                  Kính gửi: Sở Tài chính

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3885/STC-QLNS ngày

31/10/2024 và ý kiến của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại cuộc họp ngày
07/11/2024 về kế hoạch chỉ đạo thực hiện công tác phòng, chống lãng phí trên
địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý với đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số
3885/STC-QLNS nêu trên về thành lập Tổ công tác và Bộ phận giúp việc để rà
soát, xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống lãng phí trong
thời gian đến trên địa bàn tỉnh.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan đề
xuất cụ thể thành phần (trong đó lưu ý: thành viên Tổ công tác là Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị có liên quan) và nhiệm vụ chi tiết của Tổ công tác, Bộ phận giúp việc

nêu trên; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh trước ngày 15/11/2024 để triển khai thực
hiện theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                               KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K17.

                                                                                        Nguyễn Tuấn Thanh

9032 08 11